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حسین قربانی – با گذشت هشت سال از طرح موضوع 
انتقال میدان فروش دام بیرجند، اواخر سال گذشته 
میدان جدید عرضه دام بین روستاهای حسین آباد و 
شمس آباد بیرجند و در نزدیکی کشتارگاه این شهر 
افتتاح شد اما با وجود این که 26 اردیبهشت ماه جاری 
به عنوان آخرین مهلت برای انتقال به میدان جدید اعلام 
شده است، تاکنون فروشندگان دام در این زمینه اقدام 
نکرده اند این در حالی است که بنا بر تاکید کارگروه 
سلامت و امنیت غذایی استان این زمان به هیچ عنوان 

قابل تمدید نخواهد بود.
 فرماندار بیرجند در کارگروه روز گذشته سلامت و 
امنیت غذایی بیرجند به بهره برداری از میدان جدید 
عرضه دام در اواخر سال گذشته با هدف سامان دهی 
فروش دام، کنترل و نظارت بر عرضه و رعایت ضوابط 
در  که  این  وجود  با  کرد:  اظهار  و  اشاره  بهداشتی 
گذشته به فروشندگان دام میدان سابق بیرجند تا 26 
اردیبهشت ماه جاری برای انتقال به میدان عرضه جدید 
مهلت داده شد ولی آن ها در این زمینه اقدام نکرده اند 
و با توجه به اخطار در چند نوبت و دستور دادستان در 
این زمینه باید طی چند روز باقی مانده این کار انجام 
شود. »ناصری« بی رغبتی مردم برای ذبح گوسفند در 
کشتارگاه بیرجند و احتمال شیوع بیماری های دامی و 
نبود امکان نظارت دقیق برای رعایت ضوابط بهداشتی 
را از پیامدهای بی سر و سامانی میدان دام سابق عرضه 
دام بیرجند برشمرد و تاکید کرد: باید مبحث مالکیت 
میدان دام جدید در کنار انتقال آن به مکان مورد نظر 

بررسی شود.
رئیس اداره دامپزشکی بیرجند نیز در گزارشی از 
اقدامات انجام شده برای بهبود وضعیت کشتارگاه 
در  گوشتی  های  فراورده  عرضه  شرایط  بیرجند، 
کشتارگاه بیرجند را مطلوب ارزیابی و به این نکته 

اشاره کرد که طی چند ماه آینده بیرجند را به عنوان 
شهر مناسبی در زمینه توزیع فراورده های گوشتی به 
تهران معرفی خواهیم کرد. به گفته دکتر»علیزاده« 17 
ناظر بهداشتی در ساعت اداری در کشتارگاه بیرجند 
و... بر کشتار دام و فروش گوشت نظارت دارند و برای 
نظارت در غیر ساعات اداری هم از مدیریت کشتارگاه 
درخواست شد برای نظارت بر ورود و خروج کشتارگاه 

دوربین های آن فعال شود.
وی یادآور شد: همچنین مدیریت کشتارگاه به منظور 
جلوگیری از مشکلات بهداشتی دستگاهی برای پاک 
کردن کله گوسفندان ذبح شده در کشتارگاه خریداری 
کرده است. وی تاکید کرد: میزان ذبح دام در کشتارگاه 
نسبت به گذشته نه تنها کم نشده بلکه چند برابر هم 
شده است و20 درصد دام ذبح شده در کشتارگاه در 

بیرجند عرضه و بقیه آن به دیگر نقاط ارسال می شود.
وی با بیان این که به طور میانگین روزانه یک محموله 
گوشت برای جمعیت 180هزار نفری بیرجند وارد این 
شهر می شود، افزود: نهادهای نظامی و دانشگاه ها به 

مصرف گوشت منجمد به جای گوشت تازه و مردم به 
استفاده از گوشت دام سنگین مانند شتر روی آورده 
اند. کارشناس مسئول واحد مهندسی سلامت محیط 
کار هم با اشاره به بازدید انجام شده بدون اعلام قبلی از 
کشتارگاه بیرجند گفت:با وجود ارائه مطلوب خدمات 

معایبی هم وجود داشت که باید برطرف شود.
»کربلائیان« افزود: بر اساس آنچه گفته شد مدیریت 
کشتارگاه و قصاب ها تمایل دارند صفر تا 100 این کار 

را از خرید گوسفند تا ذبح خودشان انجام دهند.
عرضه بدون مشکل گوشت در رمضان •

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هم 
ابتدا این نکته را مطرح کرد که اگر قرار است در زمینه 
عرضه دام و کشتارگاه بیرجند تصمیم گیری شود باید 
از نمایندگان بخش خصوصی و مدیریت کشتارگاه هم 

برای حضور در این جلسه دعوت می شد.
»تهوری« با اشاره به مشکلات عرضه گوشت در ماه 
رمضان سال گذشته در بیرجند اطمینان داد که امسال 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد. وی این نکته را هم 

مطرح کرد که با توجه به این که در گذشته گفته می شد 
گوشت70 درصد گوسفندان عرضه شده در قصابی 
های بیرجند گوشت گوسفندان ماده است که به نام 
گوسفند نر به فروش می رسد با همکاری دامپزشکی و 
بدون هیچ مخالفتی از سوی قصاب های بیرجند اقدام 

به لیبل گذاری گوشت ها شد.
وی با تاکید بر این که با ذبح روزانه 100 تا 120 
گوسفند هزینه های کشتارگاه تامین نمی شود، گفت: 
مردم به ذبح خانگی دام روی آورده اند و این امر سبب 
شده است که با وجود افزایش هزینه ها فروش گوشت 

در قصابی ها کاهش یابد.
وی همچنین پیشنهاد داد: با هدف جلوگیری از ورود 
افراد بی هویت به کشتارگاه افراد متخصصی برای انجام 
این کار مشخص شوند و هزینه مربوط به انجام این کار 
را از کشتارگاه دریافت و قصاب ها خارج از کشتارگاه 
گوشت خود را دریافت کنند و اگر قرار است اقدامی 
دراین زمینه انجام شود بهتر است که به بعد از ماه 
رمضان موکول شود تا به بازار گوشت شوک وارد نشود. 
فرماندار بیرجند در این زمینه گفت: با حمایت جهاد 
کشاورزی و دیگر سازمان های مربوط باید کشتارگاه 
بیرجند با ایجاد فضاهای جانبی فروش فراورده های 
دامی به مجتمع اقتصادی تبدیل شود تا با ارائه خدمات 
مطلوب در این زمینه استقبال بیشتری از سوی مردم 
برای ذبح گوسفند در کشتارگاه بیرجند شود. با تصویب 
این کار گروه مقرر شد برای بررسی مشکلات موجود در 
زمینه عرضه دام و ذبح آن ها در کشتارگاه تا پایان هفته 
جاری جلسه ای با حضور نمایندگان بخش خصوصی 
برگزار شود. همچنین در ادامه این جلسه مصوب شد 
پروژه »شهر سالم روستای سالم« در چهار روستای 
میریک، خراشاد، علی آباد لوله و دستگرد با هدف بهبود 

عادلانه سلامت برای همه اجرا شود.

کارگروه سلامت با فروشندگان دام اتمام حجت کرد

3 روز  تا پایان مهلت تخلیه  میدان سابق دام بیرجند 
معاون صنعت، معدن و تجارت: رمضان امسال مشکلی در عرضه گوشت وجود ندارد

بلاتکلیفی ساخت و ساز در ۴80 قطعه 
زمین محدوده معصومیه بیرجند 

رحمان – ساخت و ساز در 480 قطعه زمین در محدوده معصومیه بیرجند 
به دلیل صادر نشدن مجوز در این زمینه، بلاتکلیف است.

به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته جمعی از مالکان زمین های 
محدوده معصومیه بیرجند که به دلیل قرار نداشتن در محدوده خدمات 
شهری تاکنون موفق به دریافت مجوز ساخت و ساز نشده اند برای رسیدگی 

به مشکل خود مقابل استانداری خراسان جنوبی تجمع کردند.
به گفته افراد حاضر در این تجمع مالکان بیش از هزار و 300 قطعه زمین در 

معصومیه با مشکل دریافت مجوز برای ساخت و ساز مواجه بودند که سال 
85  برای تعدادی از این زمین ها که در محدوده خدمات شهری قرار داشت 
مجوز صادر شد و مالکان 480 قطعه دیگر به دلیل قرار نداشتن در محدوده 

خدمات شهری تاکنون موفق به دریافت مجوز ساخت و ساز نشده اند.
مالکان این زمین ها این نکته را هم مطرح کردند که با وجود مکاتبه با رئیس 
جمهور برای رفع مشکل، شهرداری حتی نامه ای مبنی بر قرار داشتن این 
اراضی در خارج از محدوده خدمات شهری نداده است تا مالکان از طریق 

دهیاری برای دریافت مجوز ساخت و ساز اقدام کنند.
»رونقی«، معاون فرماندار بیرجند که با نمایندگان این افراد در فرمانداری 
دیدار داشت به خبرنگار ما گفت: مشکل این افراد باید از طریق شهرداری 
و همچنین دبیرخانه ماده پنج پیگیری شود که پیگیری خبرنگار ما برای 

دریافت پاسخ شهرداری با وجود چند نوبت تماس تلفنی با معاون عمرانی 
شهرداری بیرجند به نتیجه نرسید.

اما یک مقام مسئول در شهرداری بیرجند در این زمینه با تاکید بر این که 
به دلیل قرار نداشتن این زمین ها در محدوده خدمات شهری به این افراد 
تاکنون مجوز ساخت داده نشده است، توضیح داد: برای پیگیری موضوع 
با راه و شهرسازی مکاتبه شد تا درصورت امکان با قرار گرفتن این اراضی 
در محدوده خدمات شهری مجوز ساخت برای آن ها صادر شود اما تا این 

لحظه پاسخی در این زمینه دریافت نشده است.
وی همچنین تاکید کرد: در صورت درخواست مالکان می توان نامه ای 
مبنی بر قرار نداشتن این اراضی در محدوده خدمات شهری بیرجند در 

اختیار آن ها قرار داد.

معاون شرکت مدیریت منابع آب ایران اعلام کرد
کاهش بارندگی خراسان جنوبی ۲ برابر بیشتر از کشور 

کاهش بارندگی در خراسان جنوبی دو برابر بیشتر از کشور است. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
مدیریت منابع آب ایران در نشست بررسی عملکرد فعالیت های حوزه حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای خراسان جنوبی گفت: کشور در شرایط خشکسالی شدید قرار دارد به ویژه در سال آبی جاری 
که 36 درصد نسبت به سال گذشته با کاهش بارندگی مواجه بوده ایم و این رقم در استان هایی همچون 

خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به بالای 60 تا 70 درصد می رسد.
»جهانگیر حبیبی« با اشاره به این که برای گذر از این بحران باید برای همه بخش ها برنامه داشته باشیم، 
اظهار کرد: در همین زمینه با ابتکار وزیر نیرو کارگروه ملی سازگاری با کم آبی با حضور وزرای کشور، 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نیرو و مدیران سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان برنامه و 

بودجه تشکیل شده است. 

فقط 5 درصد زندانیان آزاد شده در استان شاغلند

رضایی –  سال گذشته فقط پنج درصد جمعیت زندانیان آزاد شده در استان سر کار رفتند . مدیر کل 
زندان ها و اقدامات تأمینی از اشتغال فقط پنج درصد زندانیان آزاد شده در استان به عنوان یک آسیب نام 
برد و بر نقش اشتغال در کاهش جرم و آسیب های اجتماعی تاکید کرد. »هاشمی« همچنین از فعالیت 187 
زندانی مولد استان در بخش تولید خبر داد و یادآور شد: زندانی مولد به فردی گفته می شود که فعالیت های 

اشتغال زایی او منجر به دریافت بیش از 300 هزار تومان حقوق در ماه شود.

قیمت اقلام نمایشگاه ضیافت در بیرجند

مشتاق – قیمت اقلام نمایشگاه ضیافت در بیرجند اعلام شد. مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان با 
اشاره به برپایی نمایشگاه ضیافت بیرجند با 10 غرفه تنظیم بازار از روز گذشته گفت: در این نمایشگاه علاوه 
بر عرضه مرغ گرم به قیمت درب کشتارگاه، مرغ منجمد به قیمت شش هزار تومان عرضه می شود و یک 
غرفه هم برای عرضه گوشت شترمرغ، بوقلمون و انواع گوشت ماهی پنج تا 10 درصد ارزان تر از شهر برپا 
شده است. به گفته »بیجاری« گوشت قرمز منجمد در نمایشگاه با قیمت 22 هزار و 700 تومان سردست 
و 23 هزار و 700 تومان ران عرضه می شود. وی یادآور شد: عرضه گوشت قرمز منجمد در فروشگاه های 
طرح تنظیم بازار از امروز آغاز می شود که در بیرجند و قاینات 23 هزار و100 تومان سردست و 24 هزار 
و 100 تومان ران و در سایر شهرستان ها با 100 تومان افزایش عرضه می شود. به گفته وی در یک غرفه 
نمایشگاه تخم مرغ 600 تومان ارزان تر از بازار شهر و در دو غرفه برنج هندی با قیمت پنج هزار و 450 تومان 

و تایلندی با قیمت سه هزار و 850 تومان عرضه می شود.

زولبیا و بامیه ۲0 درصد گران شد

امسال قیمت زولبیا و بامیه افزایش 20 درصدی دارد.  رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان بیرجند با 
اعلام این خبر گفت: نرخ مصوب برای هر کیلوگرم زولبیا و بامیه 12 هزار و 600 تومان است که این نرخ  
سال گذشته 10 هزار و 500 تومان بود. »نیک افروز« افزایش قیمت مواد اولیه در تهیه زولبیا و بامیه را علت 

افزایش قیمت بیان کرد.

سه گانه کاران در کشور نقره ای شدند 

زهرایی – تیم امید سه گانه استان در رقابت های قهرمانی کشور نایب قهرمان شد. »خسروی«، رئیس هیئت 
سه گانه استان به »خراسان جنوبی« گفت: تیم امید سه گانه استان با ترکیب »سعید و مسعود علیزاده«، 

»امین نظری« و »عرفان عباسی« در رقابت های قهرمانی کشور در قم نایب قهرمان شد.


